
Obec Kalek 
Kalek č.p. 26, 431 32 Kalek 

IČ: 00261921        www.obeckalek.cz        info@obeckalek.cz 

Zápis  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kalek, 

konaného dne 19. 10. 2022 na obecním sále na adrese Kalek č.p. 12, Kalek 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kalek (dále též jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 hod dosavadním 
starostou obce Kalek (dále jako „předsedající“). 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitel-
stva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
v platném znění.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh ne-
byl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kalek zve-
řejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2022 do 20. 10. 2022 (příloha č. 1). 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Schvalovací kvórum činí 5 hlasů.  

Přítomní zastupitelé: Bálint Daniel, Bauerová Alena, Francová Eva, Glaser Jiří, Himmel Milan, Mgr. Kučerová 
Marie, Lauko Roman, Nedvěd Tomáš, Rejčová Jaroslava.  

Na zasedání bylo přítomno 34 občanů (prezenční listina - příloha č. 2/2). 

*        *        * 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 
Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo slo-
žení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitel-
stev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věr-
nost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Kalek a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastu-
pitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3).  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

*        *        * 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  

Jako zapisovatelku předsedající určil: Petru Čechovou                                               

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu: Jaroslavu Rejčovou a Jiřího Glasera 
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K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající přítomným občanům mož-
nost vyjádřit se. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek určuje ověřovateli zápisu paní Jaroslavu Rejčovou a pana Jaroslava 

Glasera. 

Hlasování: Pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 1/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje ověřovateli zápisu paní Jaroslavu Rej-

čovou a pana Jiřího Glasera. 

*        *        * 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Program ustavujícího zasedání byl navržen takto: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty 
a) Určení počtu místostarostů 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71  

zákona o obcích) 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru  

5) Určení výše odměn členů zastupitelstva        
  a)   Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněných členů zastupitelstva a ostatních náhradách                                                      
         souvisejících s výkonem funkce člena zastupitelstva ( § 72 odst. 1 zákona o obcích )                                                              
   b) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a ostatních                                                                    
         náhradách souvisejících s výkonem funkce člena zastupitelstva ( § 72 odst. 2 zákona o obcích ) 

6) Delegování k hlasování ve valné hromadě DSO Chomutovsko 

7) Delegování k hlasování ve valné hromadě SVS, a.s. 

8) Informace, připomínky a náměty členů ZO a občanů, závěr 

K návrhu programu nebyly vzneseny připomínky ani návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
programu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Usnesení č. 2/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje program zasedání. 

Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno shora. 

*        *        * 

3. Volba starosty a místostarosty 

3a) Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Hlasování: Pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 3a/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

*        *        * 

3b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni 

Předsedající navrhl, ve vazbě na usnesení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, pro jejichž výkon budou 
členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněné navrhl funkci starosty.  

Návrhy, připomínky: 

Členka zastupitelstva obce Alena Bauerová přednesla, že pokud bude starosta uvolněný a místostarosta 

s maximální odměnou neuvolněného místostarosty, vzrostou roční odměny o cca. 500.000,- Kč oproti minu-

lému volebnímu období. Pokud roční příjem je 5.000.000,- Kč  a platy budou cca.2.500.000,- Kč, zbydou ne-

celé   3 mil na provoz obce. Bude tato částka stačit a kde se bude šetřit? 

Tomáš Nedvěd osvětlil výdaje na mzdy a odměny a jako příklad úspor uvedl platby odpadu.   

Členka zastupitelstva obce Marie Kučerová vznesla dotaz, zda bude obsazeno místo asistentky, když bude 

uvolněný starosta. Tomáš Nedvěd odpověděl, že tuto situaci bude řešit operativně. 

Alena Bauerová informovala o jiných malých obcích s uvolněným starostou, kde mají také jen jednu admi-

nistrativní sílu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.         

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek určuje, že výkon funkce starosty obce bude: starosta uvolněný. 

Hlasování: Pro:  5               proti:1 Bauerová  zdržel se: 3 Kučerová, Francová, Rejčová 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 3b/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje, že výkon funkce starosty obce                 

bude: starosta uvolněný. 

*        *        * 
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3c) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva neuvolněni 

Předsedající navrhl, ve vazbě na usnesení §71 odst.1 písm. b) zákona o obcích, pro jejichž výkon budou čle-
nové zastupitelstva obce neuvolněni. Jako neuvolněné navrhl funkci místostarosty a ostatních členů zastu-
pitelstva. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.         

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek určuje, že výkon funkce místostarosty a ostatních členů zastupi-

telstva obce budou vykonávat jako funkce neuvolněné. 

Hlasování: Pro:  8             proti: 0  zdržel se: 1 Francová 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 3c/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje, že výkon funkce místostarosty a 

ostatních členů zastupitelstva obce budou vykonávat jako funkce neuvolněné. 

*        *        * 

 

3d) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním.  

Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případ-
ným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy 
nebyly podány. Veřejné hlasování bylo členy zastupitelstva jednomyslně schváleno. 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žád-

ného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v po-

řadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokra-

čováno. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.         

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

Hlasování: Pro: 9   proti:  0         zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 3d/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje volbu starosty a místostarosty ve-
řejným hlasováním. 

*        *        * 
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3e) Volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 

Návrhy, připomínky: 

Člen zastupitelstva Daniel Bálint navrhuje zvolit do funkce starosty Tomáše Nedvěda. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí starostu Tomáše Nedvěda. 

Hlasování: Pro:6     proti:  0              zdržel se: 3 Rejčová, Francová, Kučerová 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 3e/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek volí starostu Tomáše Nedvěda. 

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 

*        *        * 

3f) Volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Návrhy, připomínky: 

Starosta obce Kalek navrhuje zvolit do funkce místostarosty Milana Himmela. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné sta-
novisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí místostarostu Milana Himmela 

Hlasování: Pro: 7  proti:0   zdržel se: 2 Rejčová, Francová 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 3f/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek volí místostarostu Milana Himmela. 

*        *        * 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

4a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a 
§ 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu 
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 
odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 záko-
na o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru ne-
může být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 
práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
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Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři 

členy.  

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  

Hlasování: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 4a/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 

*        *        * 

4b) Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 

Návrhy, připomínky: 

Člen zastupitelstva Roman Lauko navrhuje do funkce předsedy finančního výboru člena zastupitelstva Danie-

la Bálinta. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.         

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí předsedou finančního výboru Daniela Bálinta. 

Hlasování: Pro: 8  proti:0   zdržel se: 1 Bauerová 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 4b/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek volí předsedou finančního výboru Daniela Bá-
linta. 

*        *        * 

4c) Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Návrhy, připomínky: 

Členka zastupitelstva Eva Francová navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru členku zastupitelstva 

Marii Kučerovou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí předsedou kontrolního výboru Marii Kučerovou. 

Hlasování: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Usnesení č. 4c/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek volí předsedou kontrolního výboru Marii Ku-

čerovou. 

*        *        * 

4d) Volba členů finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů finančního výboru. 

Návrhy, připomínky: 

 Daniel Bálint navrhuje členy finančního výboru Petru Vítkovou a Miluši Laukovou. 

Marie Kučerová navrhuje člena finančního výboru Jaroslavu Rejčovou. 

Eva Francová navrhuje člena finančního výboru Miloše Bartošíka – byl nepřítomen. 

Alena Bauerová navrhuje člena finančního výboru Janu Hronovou – byla nepřítomna. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.   

Hlasování o jednotlivých navrhovaných členech : 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí členem finančního výboru Jaroslavu Rejčovou. 

Hlasování: Pro: 5  proti: 2 Himmel, Bálint  zdržel se: 2 Glaser, Lauko 

Usnesení bylo schváleno 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí členem finančního výboru Miluši Laukovou. 

Hlasování: Pro: 5  proti: 3 Bauerová, Kučerová, Francová  zdržel se: Rejčová 

Usnesení bylo schváleno 

Usnesení č. 4d/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek volí členem finančního výboru Jaroslavu Rej-
čovou a Miluši Laukovou. 

*        *        * 

4e) Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů kontrolního výboru. 

Návrhy, připomínky: 

Marie Kučerová navrhuje do kontrolního výboru člena Jiřinu Holou. 

Daniel Bálint navrhuje do kontrolního výboru člena Romana Lauka. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.         

Hlasování o jednotlivých navrhovaných členech: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí členem kontrolního výboru Romana Lauka.  

Hlasování: Pro: 6  proti:0      zdržel se: 3 Bauerová, Francová, Rejčová  
Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek volí členem kontrolního výboru Jiřinu Holou. 

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění
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Hlasování: Pro: 9  proti: 0     zdržel 0                                                                                                                    
Usnesení bylo schváleno 

      

Usnesení č. 4e/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek volí členy kontrolního výboru Romana Lauka a 
Jiřinu Holou. 

*        *        * 

5a. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce uvolněného člena zastupitelstva a ostatních náhra-
dách souvisejících s výkonem funkce člena zastupitelstva (§72 odst. 1 Zákona o obcích) 

 Odměny za funkci uvolněného starosty se řídí nařízením vlády o výši odměn uvolněných členů 
zastupitelstev. 

Příloha k nařízení vlády č. 338/2019 Sb. „Výše odměn“ je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

       
Návrh usnesení: Odměna za funkci uvolněného starosty se řídí nařízením vlády o výši odměn uvolněných 

členů zastupitelstev. 

Odměny budou vypláceny od 19. 10. 2022 

Hlasování: Pro: 5  proti: 0  zdržel se: 4 Bauerová, Francová, Kučerová, Rejčová 

Usnesení bylo schváleno 

Usnesení č. 5a/U/2022: 

 Odměna za funkci uvolněného starosty se řídí nařízením vlády o výši odměn uvolněných členů 

zastupitelstev. 

Odměny budou vypláceny od 19. 10. 2022 

*        *        * 

5b. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a ostatních ná-
hradách souvisejících s výkonem funkce člena zastupitelstva nebo člena výboru (§ 72 odst.2 zá-
kona  o obcích) 

Příloha k nařízení vlády č. 338/2019 Sb. „Výše odměn“ je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Předsedající navrhl stanovení měsíčních odměn následovně:  

       
Místostarosta       23.198,- Kč. 
Předseda výboru, který je členem zastupitelstva    1.500,- Kč. 
Člen výboru, který je členem zastupitelstva     1.200,- Kč. 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí       1.200,- Kč. 
Člen výboru, který není členem zastupitelstva        500,- Kč. 

Poskytování odměn předsedající navrhuje s platností od 19.10.2022. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů. 

Návrhy, připomínky: 

Alena Bauerová navrhuje zůstat u odměn jako doposud a u místostarosty navrhuje odměnu nižší 5000,- Kč, 

abychom ulevili rozpočtu.  

Obec
Zvýraznění
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Marie Kučerová se zeptala, zda víme přesně o kolik se nám zvednou náklady na mzdy. Tomáš Nedvěd citoval 

maximální výše odměn a odůvodnil jednotlivé návrhy. 

Alena Bauerová vznesla protinávrh: 

Místostarosta         5.000,- Kč,- 
Předseda výboru, který je členem zastupitelstva       750,- Kč. 
Člen výboru, který je členem zastupitelstva        600 ,- Kč. 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí          460 ,- Kč. 
Člen výboru, který není členem zastupitelstva        200,- Kč. 

Jiné návrhy a připomínky nebyly vzneseny.  

Hlasování o protinávrhu: 

Pro: 3 Bauerová, Francová, Kučerová             Proti: 5   Zdržel se: 1 Rejčová 

Usnesení nebylo přijato. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích: 

a) stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

Místostarosta       23.198,- Kč, 

Předseda výboru, který je členem zastupitelstva    1.500,- Kč, 

Člen výboru, který je členem zastupitelstva     1.200,- Kč, 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí       1.200,- Kč, 

Člen výboru, který není členem zastupitelstva        500,- Kč. 

b) stanoví, že odměny se budou poskytovat od 19. 10. 2022. 

V případě personální změny či nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 

zvolení do funkce. 

Hlasování: Pro: 5  proti:3  Bauerová, Francová, Kučerová            zdržel se: 1 Rejčová 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 5b/U/2022:  

Zastupitelstvo obce Kalek v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích: 

a) stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

Místostarosta        23.198,- Kč, 

Předseda výboru, který je členem zastupitelstva     1.500,- Kč, 

Člen výboru, který je členem zastupitelstva                    1.200,- Kč, 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí        1.200,- Kč, 

Člen výboru, který není členem zastupitelstva          500,- Kč. 

b) stanoví, že odměny se budou poskytovat od 19. 10. 2022. 

V případě personální změny či nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna nále-
žet ode dne zvolení do funkce. 

 

*        *        * 
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6. Delegování k hlasování ve valné hromadě DSO Chomutovsko 

Pro období let 2022–2026 je třeba delegovat zástupce obce do nejvyššího orgánu svazku na jednání valné 
hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko.  

Předsedající z důvodu zastupitelnosti navrhl delegovat starostu i místostarostu. Pro každého delegovaného 

zástupce bude schváleno vlastní usnesení. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek starostu Tomáše Nedvěda na za-

sedání valné hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, a to na celé funkční období let 2022–2026. 

Hlasování: Pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1 Francová 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 6a/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek starostu Tomáše 
Nedvěda na zasedání valné hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, a to na celé 
funkční období let 2022–2026. 

*        *        * 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek místostarostu Milana Himmela na 

zasedání valné hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, a to na celé funkční období let 2022–

2026. 

Hlasování: Pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1 Francová 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 6b/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek místostarostu 
Milana Himmela na zasedání valné hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, a to na 
celé funkční období let 2022–2026. 

*        *        * 

7. Delegování k hlasování ve valné hromadě SVS, a.s. 

Zastupitelstvu obce je vyhrazeno delegovat zástupce obce na valnou hromadu obchodních společností, v 
nichž má obec majetkovou účast. Severočeskou vodárenskou společnost a.s. vlastní 458 severočeských 
měst a obcí, mezi nimiž je i obec Kalek. Vlastnictví akcií zakládá právo akcionářů podílet se na jejím řízení. 
Práva vykonávají akcionáři na valné hromadě společnosti, která je nejvyšším orgánem SVS a koná se ale-
spoň jednou za kalendářní rok. Delegováním vzniká oprávnění k účasti a jednání na valných hromadách v 
zájmu obce. 

Předsedající opět navrhl delegovat starostu i místostarostu. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek starostu Tomáše Nedvěda k jed-

nání a k hlasování na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ: 

49099469, a to na celé funkční období let 2022-2026. 

Hlasování: Pro:8  proti: 0  zdržel se: 1 Francová 

Usnesení bylo přijato. 
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Usnesení č. 7a/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek starostu Tomáše 
Nedvěda k jednání a k hlasování na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a.s., IČ: 49099469, a to na celé funkční období let 2022-2026. 

*        *        * 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek místostarostu Milana Himmela k 

jednání a k hlasování na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ: 

49099469, a to na celé funkční období let 2022-2026. 

Hlasování: Pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1 Francová 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 7b/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek místostarostu 
Milana Himmela k jednání a k hlasování na valných hromadách společnosti Severočeská vodá-
renská společnost a.s., IČ: 49099469, a to na celé funkční období let 2022-2026. 

*        *        * 

8. Informace, připomínky a náměty členů ZO a občanů, závěr 

Alena Bauerová žádala, aby byly zveřejňovány zápisy ze zastupitelstev, dále žádá, aby členové opozice byli 
přizváni k sestavování rozpočtu a navrhuje, aby se výdaje rozpočtu zpracovávaly do přehlednějších tabulek 
jako mají v Boleboři.      

Kristýna Hokešová by byla ráda, kdyby se informace občanům dávaly v písemném provedení také do poš-
tovních schránek.                                                               

Kateřina Luňáková se vyjádřila, že způsob podávání informací je dostačující, přiklání se také k návrhu paní 
Hokešové a upozorňuje, že každý občan může zajít na OÚ a nahlédnout do zápisu. 

Eva Francová má pocit, že občané jsou málo informováni a byla by pro, aby se zápis také zveřejňoval na 
úřední desce. 

Martin Hucek vznesl dotaz na paní Bauerovou jaký je rozdíl mezi finančními náklady na starostu uvolněného 
a neuvolněného. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:06 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

4) Příloha k nařízení vlády č. 338/2019 Sb. 

 

 

V Kalku dne 19. října 2022 

 

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění

Obec
Zvýraznění
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Zapisovatelka: Petra Čechová               …………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Jaroslava Rejčová  …………………………………… 

 

   Jiří Glaser                       …………………………………… 

 

Starosta: Tomáš Nedvěd                 …………………………………… 

 


